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Aplikim për kartë biblioteke
Mirë se vini në Bibliotekën Publike të Nju-Jorkut (NYPL)! Kartat e bibliotekës NYPL ofrohen falas për këdo 
që jeton, punon, ndjek shkollën ose paguan taksa mbi pronën në shtetin e Nju-Jorkut. Ju lutemi të ktheni këtë 
aplikim të plotësuar dhe të nënshkruar në sportelin e çdo filiali të bibliotekës NYPL dhe të sillni me vete një ID 
të shtetit të Nju-Jorkut ose një dokument tjetër të miratuar nga lista në faqen tonë të internetit. Për të mësuar 
më shumë ose për të naviguar në internet, vizitoni nypl.org/librarycard.

PRANIMI I PËRGJEGJËSISË
Duke dorëzuar këtë aplikim, unë deklaroj se të gjitha informacionet e dhëna janë të sakta dhe jam dakord me Rregullat dhe Rregulloret e 
Bibliotekës Publike të Nju-Jorkut dhe Kushtet e Përgjithshme të Kartës së Bibliotekës. Mbaj përgjegjësi për përdorimin e kartës, për të gjitha 
materialet e bibliotekës të huazuara me anë të kartës, dhe për të gjitha detyrimet që lindin nga përdorimi i saj. E kuptoj se përdorimi i kartës 
sime të bibliotekës nuk mund të transferohet dhe, në rast se karta e portofolit apo karta e vendosur në varësen e çelësave vidhet ose humbet, 
do të njoftoj menjëherë Bibliotekën Publike të Nju-Jorkut. E kuptoj se përdorimi i të dhënave personale nga Biblioteka rregullohet nga Politika 
e saj e Privatësisë e disponueshme në nypl.org.

Nënshkrimi i aplikantit     Data  

PËR TË GJITHË APLIKANTËT

Mbiemri    Emri  

Emri i dytë ose inicialet    Datëlindja (MM/DD/VVVV)  

Adresa e përhershme     Nr. i apartamentit  

Qyteti   Shteti    Kodi postar  

Adresa lokale (Nëse adresa e përhershme është jashtë shtetit të Nju-Jorkut)  

Emaili    Telefoni (                  )                     - 

Si do të preferonit të merrnit njoftime nga Biblioteka në lidhje me llogarinë tuaj?      Email        Telefon

  Po, do të dëshiroja të merrja informacion në lidhje me programet dhe shërbimet e NYPL me email.

PËR ADOLESHENTËT (13–17 VJEÇ)

Prindi/kujdestari im mund të kërkojë statusin ose emrin e materialeve të huazuara në emrin tim:      Po        Jo

Emri i prindit/kujdestarit  

TË PLOTËSOHET NGA PRINDËRIT/KUJDESTARËT, NËSE APLIKANTI ËSHTË FËMIJË 12 VJEÇ E POSHTË
Emri i prindit/kujdestarit  

Fëmija im mund të huazojë (zgjidhni një):   TË GJITHA materialet e bibliotekës, duke përfshirë materiale për të rinj dhe të rritur  
   VETËM materiale për fëmijë

Me anë të këtij dokumenti, unë jap lejen që fëmija im të ketë një kartë biblioteke dhe të përdorë shërbimet në internet të NYPL. Mbaj 
përgjegjësi për përdorimin e kartës së fëmijës tim, për të gjitha materialet e bibliotekës të huazuara me anë të kartës, dhe për të gjitha 
detyrimet që lindin nga përdorimi i saj.

Nënshkrimi i prindit/kujdestarit   Data  

Barcode



FOR TEENS (AGES 13–17)

My parent/guardian(s) may request the status or name of items borrowed on my account:      Yes       No

Parent/Guardian Name(s) 

FOR PARENTS/GUARDIANS TO COMPLETE, IF APPLICANT IS A CHILD AGES 12 & UNDER: 

Parent/Guardian Name 

My child may borrow (choose one):      ALL library materials, including young adult and adult items        ONLY children’s materials

I hereby grant permission for my child to have a library card and to use NYPL’s online services. I accept responsibility for all use of my 
child’s card, all library materials checked out on the card, and all charges made against it.

Parent/Guardian Signature Date
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Library Card Application
Welcome to The New York Public Library! NYPL library cards are available free for anyone who lives, works, 
attends school, or pays property taxes in New York State. Please return this completed, signed application 
to the Circulation Desk at any NYPL location, and bring with you a NY State ID or other approved 
documentation from the list on our website. To learn more or get started online, visit nypl.org/librarycard.

ACCEPTANCE OF RESPONSIBILITY
By submitting this application, I declare that all information provided is accurate and I agree to The New York Public Library’s Rules and 
Regulations and Library Card Terms and Conditions. I accept responsibility for all use of the card, all library materials checked out on the 
card, and all charges made against it. I understand that use of my library card is non-transferrable and in the event either the wallet size 
or keychain card is lost or stolen, I will notify The New York Public Library immediately. I understand that the Library’s use of personal 
information is governed by its Privacy Policy, available at nypl.org.

Applicant Signature Date

FOR ALL APPLICANTS

Last Name First Name 

Middle Name or Initial Date of Birth (MM/DD/YYYY)

Permanent Street Address Apt #

City State or Country Postal Code

Local Address (If Permanent Address is outside NY State)

Email  Phone ( ) -

How would you prefer to receive notices from the Library relating to your account?      Email        Phone

  Yes, I would like to receive information about NYPL programs and services by email.

Barcode


